31/08/2023, 10:08 SEI/CAPES - 2048342 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2224376&infra_sist… 1/1

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 02/2023

PRÊMIO CAPES DE TESE - DIMENSIONS SCIENCES

PROCESSO Nº 23038.000507/2023-36

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de
2022, torna público o resultado do Edital nº 02/2023, publicado no Diário Oficial da União do dia 23 de
fevereiro de 2023, Seção 3, página 37, e confere o PRÊMIO CAPES DE TESE - DIMENSIONS SCIENCES a
Juliane Corrêa Glória, do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do
Amazonas - UFAM.

MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE

PRESIDENTE DA CAPES

Documento assinado eletronicamente por Mercedes Maria da Cunha Bustamante, Presidente, em
30/08/2023, às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2048342 e
o código CRC 1C23C032.

Referência: Processo nº 23038.000507/2023-36 SEI nº 2048342